
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti Scolastici 

 

La Dirigente: Ornella Riccio; e-mail: ornella.riccio.ve@istruzione.it   

Responsabile del procedimento: Marta Gandolfo; telefono: 0916909228; e-mail: marta.gandolfo2@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti gli artt. 19, 24 e 25 del d. lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. e ii.; 

Visto l’art. 19 del CCNL dell’Area V della Dirigenza scolastica sottoscritto l’11/04/2006, 

che disciplina il conferimento degli incarichi aggiuntivi; 

Visti il CCNL dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 15/07/2010 e il CCNL del 

personale dirigenziale dell’area istruzione e ricerca, firmato in data 08/07/2019; 

Vista la nota di questa Direzione Generale prot. n. 18815 del 23/07/2021, concernente le 

modalità di presentazione delle istanze di disponibilità e i criteri generali di 

attribuzione degli incarichi di reggenza ai Dirigenti scolastici per l’a.s. 2021/2022; 

Considerate le sedi scolastiche disponibili per il conferimento di incarichi aggiuntivi di reggenza; 

Viste le istanze, con i relativi curricula, dei Dirigenti scolastici che hanno espresso 

disponibilità, per l’a.s. 2021/22, ad assumere un incarico aggiuntivo di reggenza in 

Istituzioni scolastiche di altra provincia rispetto a quella sede di incarico principale; 

Considerati i criteri generali definiti nella suindicata nota prot. n. 18815 del 23/07/2021, ferma 

restando la discrezionalità connessa alla natura anche fiduciaria dell’incarico; 

Ritenuto di dover assicurare la più ampia funzionalità delle Istituzioni scolastiche e il buon 

andamento dell’intero sistema di istruzione, tenute presenti le caratteristiche delle 

sedi da attribuire e, ove possibile, le preferenze espresse dai Dirigenti scolastici 

interessati; 

Vista la nota del Dirigente dell’A. T. di Caltanissetta ed Enna – acquisita al protocollo di 

questa Direzione Generale con il n. 23830 del 1/09/2021 – in cui si dà atto che non 

è stato possibile conferire l’incarico di reggenza della Direzione Didattica II Circolo 

“San Felice” di Nicosia (EN) – ENEE062002, in quanto non è pervenuta alcuna 

manifestazione di disponibilità né da parte di dirigenti scolastici con sede di 

titolarità in Istituti siti in provincia di Enna né da parte di dirigenti scolastici con 

mailto:ornella.riccio.ve@istruzione.it
mailto:marta.gandolfo2@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti Scolastici 

 

La Dirigente: Ornella Riccio; e-mail: ornella.riccio.ve@istruzione.it   

Responsabile del procedimento: Marta Gandolfo; telefono: 0916909228; e-mail: marta.gandolfo2@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

sede di titolarità in Istituti siti in altre province, e ogni tentativo esperito ai fini del 

conferimento dell’incarico di reggenza della suindicata sede è risultato infruttuoso;  

Visto il conseguente atto, a firma del Dirigente dell’A.T. di Caltanissetta ed Enna, prot. n. 

15900 del 02/09/2021 – acquisito al protocollo di questa Direzione Generale con il 

n. 24032 del 03/09/2021 – avente per oggetto l’indizione di una procedura di 

interpello e nel quale, rilevate la necessità e l’urgenza di procedere 

all’individuazione di un Dirigente reggente per la suindicata sede scolastica, nel 

rispetto dei criteri stabiliti con la circolare prot. n. 18815 del 23/07/2021, è stato 

fissato il termine del 05/09/2021 ai fini dell’eventuale inoltro, da parte dei dirigenti 

scolastici interessati, delle proprie disponibilità ad assumere il predetto incarico; 

Vista la nota prot. n. 16264 del 06/09/2021 – acquisita da questa Direzione Generale con 

il prot. n. 24518 del 07/09/2021 – con cui il Dirigente dell’A.T. di Caltanissetta ed 

Enna ha trasmesso l’unica manifestazione di disponibilità all’incarico pervenuta nei 

termini, l’istanza della Dirigente scolastica prof.ssa Francesca Pellegrino, avente 

incarico dirigenziale principale presso l’I.C. “Dante Alighieri” di Valderice (TP);  

Vista la nota prot. n. 16543 del 09/09/2021 – acquisita da questa Direzione Generale con 

il prot. n. 24923 del 09/09/2021 – nella quale il Dirigente dell’A.T. di Caltanissetta 

ed Enna, rilevato che alla data di scadenza del termine fissato ai fini dell’inoltro 

delle candidature degli interessati, è risultata pervenuta tempestivamente una sola 

istanza, ha espresso il proprio nulla osta circa il conferimento dell’incarico oggetto 

della procedura di interpello alla Dirigente scolastica prof.ssa Francesca Pellegrino; 

Acquisito con il prot. n. 24926 del 09/09/2021 il nulla osta della Dirigente dell’A.T. di Trapani;  

Ritenuto di dover adottare il relativo provvedimento di incarico individuale; 

 

DECRETA 

 

mailto:ornella.riccio.ve@istruzione.it
mailto:marta.gandolfo2@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio III - Dirigenti Scolastici 

 

La Dirigente: Ornella Riccio; e-mail: ornella.riccio.ve@istruzione.it   

Responsabile del procedimento: Marta Gandolfo; telefono: 0916909228; e-mail: marta.gandolfo2@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

3 

 

Per le motivazioni in premessa, con decorrenza dal 10/09/2021 e fino al 31/08/2022, salvo revoca, 

alla Dirigente scolastica prof.ssa Francesca Pellegrino, nata a Palermo il 12/12/1964, C.F. 

PLLFNC64T52G273J, con incarico dirigenziale nel ruolo regionale presso l’I.C. “Dante Alighieri” di 

Valderice (TP), è conferito l’incarico aggiuntivo di reggenza presso l’Istituzione scolastica 

ENEE062002 – Direzione Didattica II Circolo “San Felice” di Nicosia (EN). 

La predetta Dirigente prenderà immediati contatti con l’Istituto assegnato in reggenza e farà 

pervenire ai Dirigenti degli AA.TT. di Caltanissetta-Enna e Trapani nonché, per conoscenza, anche a 

questo Ufficio l’avvenuta presa di servizio. 

Per il trattamento economico spettante al Dirigente scolastico per il predetto incarico di reggenza, 

si applica quanto previsto dall’art. 43 del CCNL dell’area istruzione e ricerca sottoscritto in data 

08/07/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Alla Dirigente scolastica prof.ssa Francesca Pellegrino 

All’ Ambito Territoriale di Caltanissetta-Enna 

All’ Ambito Territoriale di Trapani 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Trapani 

mailto:ornella.riccio.ve@istruzione.it
mailto:marta.gandolfo2@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2021-09-09T14:20:38+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-09-10T08:45:50+0200
	protocollo




